## Протокол № 2

заседания Комиссии Совета Федерации Федального Собрания Российской Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых членами Совета Федерации

г. Москва 15 июня 2012 года Присутствовали: Воробьев заместитель Председателя Совета Федерации, Юрий Леонидович председатель Комиссии Члены Комиссии: Абрамов член Комитета Совета Федерации по социальной Виктор Семенович политике Косоуров первый заместитель председателя Комитета Совета Виктор Семенович Федерации ПО науке, образованию, информационной политике Межевич первый заместитель председателя Комитета Совета Валентин Ефимович Федерации по экономической политике Новиков заместитель председателя Комитета Совета Вячеслав Александрович Федерации по бюджету и финансовым рынкам Сурков первый заместитель председателя Комитета Совета Константин Викторович Федерации Регламенту организации ПО парламентской деятельности

член Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству, правовым и судебным вопросам, развитию гражданского общества

Якубовский Владимир Викторович

Евгений Георгиевич

- член Комитета Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера

## Приглашенные:

Тарло

Алтынбаев Рафгат Закиевич - член Комитета Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера

Горбунов Геннадий Александрович председатель Комитета Совета Федерации по аграрнопродовольственной политике и природопользованию

Чекалин Александр Алексеевич - первый заместитель председателя Комитета Совета Федерации по обороне и безопасности

## Повестка дня:

- 1. Об обращении Председателя Российской объединенной демократической партии «ЯБЛОКО» С.С.Митрохина в Комиссию Совета Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых членами Совета Федерации.
- 2. Разное.

## Слушали:

Информацию заместителя Председателя Совета Федерации, председателя Комиссии Ю.Л. Воробьева об обращении Председателя Российской объединенной демократической партии «ЯБЛОКО» С.С.Митрохина (далее – обращение «Яблоко») в Комиссию Совета Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых членами Совета Федерации.

По вопросу повестки дня выступили: члены Совета Федерации, члены Комиссии Межевич В.Е., Тарло Е.Г.

По итогам заседания Комиссии приняты решения:

1. Принять решение Комиссии.

Голосовали:

«За» - единогласно.

2. Проинформировать Председателя Совета Федерации В.И.Матвиенко о результатах рассмотрения Комиссией обращения «Яблоко». Голосовали:

«За» - единогласно.

3. Направить ответ Председателю Российской объединенной демократической партии «ЯБЛОКО» С.С.Митрохину о результатах рассмотрения обращения. Голосовали:

«За» - единогласно.

Заместитель Председателя Совета Федерации, Председатель Комиссии

Ю.Л. Воробьев